
SPRAWOZDANIE  Z  PRZEBEGU  PÓŁkOLONII  ZIMOWYCH  REALIZOWANYCH  W  SZKOLE  
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                          Dlaczego organizujemy czas wolny uczniów? W trosce o czas wolny uczniów Szkoły 

Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Kobylnicy, każdego roku szkolnego na terenie naszej 

szkoły organizowane są półkolonie zimowe. Dyrektor, nauczyciele oraz jednostki prowadzące szkołę, 

organizując czas wolny dzieci i młodzieży, dają wyraz trosce nie tylko o bezpieczeństwo naszych 

uczniów, ale także jak najwyższą jakość organizacji ich wolnego od zajęć lekcyjnych czasu. Czas wolny 

dzieci i młodzieży to nieodzowna, bardzo istotna, obdarzana pozytywnymi emocjami składowa ich 

życia. Nic nie cieszy uczniów tak, jak wolność rozumiana jako możliwość odpoczynku od szkoły i 

nauki. 

                           Nad czterdziestopięcioosobową grupą uczestników zajęć w naszej szkole opiekę 

sprawowało trzech nauczycieli: Jolanta Staniuk, Agnieszka Stachniczek i Ilona Orynicz oraz 

nauczyciele wspomagający: Katarzyna Mól - robotyka, Magdalena Falkowska – język angielski, Aneta 

Buczko i Mariola Oleksik. Zajęcia odbywały się w trzech podzielonych piętnastoosobowych grupach.  

Najważniejszym celem organizacji zajęć rekreacyjnych półkolonii zimowych było zapewnienie 

dzieciom bezpiecznego i aktywnego wypoczynku w naszej miejscowości w atmosferze zabawy i 

relaksu, ze szczególnym uwzględnieniem umiejętności budowania poprawnych relacji rówieśniczych i 

prawidłowych zachowań społecznych. 

                          Stałym, nieodzownym elementem i podstawą organizacji półkolonii w naszej szkole był 

ramowy plan dnia, dzięki któremu uczestnicy wiedzieli, kiedy mają przyjść na zorganizowane zajęcia, 

o której godzinie jest odczytywana obecność, o jakiej porze jest śniadanie i obiad oraz od kiedy 

rodzice mogą odbierać swoje pociechy. 

Poniedziałkowe zajęcia przyniosły dzieciom moc wrażeń w działaniu kształtującym postawę 

poznawczą. Uczestnicy pod okiem nauczyciela mogli przeprowadzać eksperymenty i doświadczenia. 

 Podczas trwania turnusu, gościliśmy także przedstawicieli schroniska dla zwierząt AZYL. Szczególnym 

gościem był przyniesiony jeż. Dzieci z ciekawością przysłuchiwały się opowiadaniu o życiu jeży w 

ogrodach i lasach oraz dowiedziały się o niebezpieczeństwach, na jakie narażone są te chronione 

zwierzęta. Budząc empatię w słuchających, goście zwrócili się o dobrowolną pomoc poprzez 

ofiarowanie wskazanych produktów. Największą jednak atrakcją spotkania, była możliwość 

obejrzenia z bliska i dotknięcia jeża. Wiele radości i entuzjazmu u dzieci dostarczył ten kolczasty 

przyjaciel. 



Poszerzanie umiejętności programowania podczas zajęć z robotyki z elementami konstrukcji klocków 

LEGO owocowało radością i kreatywnością w zaskakujących konstrukcjach naszych pociech. 

  

 

 

 

 

 



Urozmaiceniem były zabawy z j. angielskim, podczas których dzieci kreatywnie projektowały 

notebooka. 

                             Przyjazna zimowa aura, przypadająca na drugą połowę stycznia okazała się 

sojusznikiem także aktywnego wypoczynku poza budynkiem szkoły. Koloniści spędzili więc czas, 

wyjeżdżając do nadleśnictwa w Warcinie. 

Zwiedzanie Technikum Leśnego bardzo interesowało dzieci. Szkoła to bowiem, niezwykła, 

przypominająca starodawny zamek z salami lekcyjnymi niczym komnaty. 

 

 



 

 

 

 

 



W piwnicznym magazynie, dzieci z zainteresowaniem słuchały o wycince drzew w lesie. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   Pomimo chłodnej pory roku, nasi uczestnicy dzielnie przemierzali aleje parku, żeby dotrzeć do 

ptasiego szpitala. Tam nasza przewodniczka zapoznała ich z perypetiami ptaków, które przebywały tu 

swoją rekonwalescencję.  

 

 

 

 

 

 



Nasi koloniści zaspokoili także ciekawość słuchając historii dwustuletniego dębu rosnącego w parku 

nadleśnictwa. 

 

 

 

Nie zabrakło również rekreacji sportowej w hali gimnastycznej naszej szkoły, gdzie dzieci korzystając 

ze sprzętu sportowego rywalizowały ze sobą w grach zespołowych. 



Natomiast zabawa w „podchody”, podczas której szukały karteczek z zadaniami na terytorium szkoły, 

nauczyła je zdrowej rywalizacji, dostarczyła wiele radości i rozrywki. Zadanie z kartek wykonywano w 

sali. 

 

 

 



Zajęcia plastyczno-techniczne pobudzały naszych podopiecznych do kreatywności. 

 

Poprzez naukę zdrowej rywalizacji, do osiągnięcia celu. 



 

 



 



 

 

 



Niezapomnianym wrażeniem dla naszych pociech będzie niewątpliwie wyprawa do „Krainy w kratę” 

w Swołowie. 

 

 Zwiedzanie lokalnego muzeum było doskonałą formą lekcją historii życia naszych przodków, podczas 

której dzieci mogły przenieść się w czasy bardzo odległe, poznać historię i tradycje Kaszubów, ale 

także obejrzeć wyposażenie dawnych domów, zamieszkiwanych przez lokalną społeczność. 



  

Podczas pobytu w Swołowie, dzieci miały również możliwość praktycznie „doświadczyć” 

gospodarstwa wiejskiego. Czesanie konia, to prawdziwa frajda! Była kolejka chętnych. 

 

 



 

Karmienie koni i owieczek … I głaskanie. 

 



 



 

Wszystko na świeżym wiejskim powietrzu. No i jeszcze … tak pyszne, smażone na kuchni z 

paleniskiem - pudrowane racuchy, i gorące kakao!  A wszystko to w starodawnym domu samej pani 

gospodyni. Wrażenia niezapomniane.  

 



 

 

 

 



Tak upłynął kolejny dzień pełen nowych atrakcji. Regeneracyjna drzemka w drodze powrotnej naszym 

autokarem.

 
Na zdrowie. 

 

 



 

 

  

 

 


